

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

وزیر امور خارجهی فرانسه راه حل دیپلماتیک را تنها راه حل مسالهای هسته‌یی ایران خواند و تاکید کرد که پاریس هرگز در راه حلی خارج از شورای امنیت سازمان ملل درباره‌ی ایران اقدام نخواهد کرد .

سه شنبه 10 بهمن ۱۳۸۵ (30 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرگزاری فرانسه به نقل از فیلیپ دوست بلازی، وزیر امور خارجهی فرانسه تاکید کرد: فکر می‌کنم که باید راه حلی دیپلماتیک را (برای حل این مساله) پیدا کرد .

وزیر امور خارجهی فرانسه که با رادیو ارام.س. گفت‌وگو می‌کرد افزود که یافتن راه حل دیپلماتیک برنامه هسته‌یی ایران مسالهای ضروری است .

وی در پاسخ به سوالی درباره‌ی احتمال مشارکت فرانسه در حمله‌ی احتمالی آمریکا به ایران اظهار کرد: فرانسه به عنوان یک عضو شورای امنیت سازمان ملل قطعاً نمی‌تواند به راه حل‌هایی که امروز شورای امنیت سازمان ملل متصور نیست بپردازد .

بلازی همچنین گفت که تحریم‌های سازمان ملل برای واداشتن تهران به رها کردن فعالیت‌های هسته‌یی‌اش بخشی از سیستم چندجانبه‌ی سازمان ملل است و باید از دیدگاه صلح آمیز به آن نگریست .

وزیر امور خارجهی فرانسه تاکید کرد که: تنها مسیر ممکن، مسیر دیپلماتیک است .

وی همچنین ادعا کرد که سیاست محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران درباره‌ی مساله‌ی هسته‌یی در ایران زیر سوال رفته و افزود که " برای اولین بار بحثی در ایران آغاز شده است" و برخی مقامات مسوول " در حال مطرح کردن سولاتی درباره‌ی سیاست خارجی و سیاست هسته‌یی احمدی نژاد مطرح می‌کنند .

همچنین خبرگزاری فرانسه افزود، بلازی در مقاله‌ای که در لوموند منتشر شد نوشت که این خطر وجود دارد که ایران با نپذیرفتن راه‌حل دیپلماتیک مسیر گزینه‌های دیگری را باز کند .

وی افزود: مقامات ایرانی باید بدانند که با نپذیرفتن یک راه‌حل دیپلماتیک این خطر وجود دارد که خودشان مسیر گزینه‌های دیگری را بکشایند .

وزیر امور خارجه فرانسه ادعا کرد که فقط راه حل حاصل از طریق مذاکره‌ای که فرانسه از آن دفاع می‌کند در راستای پاسخ‌گویی به منافع همه است و خاطر نشان کرد که جامعه بین المللی باید در این خصوص قاطع باشند، اما در عین حال گفت‌وگو با تهران را باز کند .

اروپایی‌ها با پیشنهاد البرادعی درباره برنامه هسته ای ایران مخالفت کردند

سه شنبه 10 بهمن ۱۳۸۵ (30 ژانویه 2007)

کشورهای اروپایی نیز همسو با آمریکا، پیشنهاد مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر تعلیق غنی سازی اورانیوم از سوی ایران در برابر تعلیق تحریم‌های شورای امنیت را رد کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، با وجود مخالفت‌های آمریکا و متحدان غربی‌اش با پیشنهاد محمد البرادعی، روسیه شریک تجاری و متحد ایران از این پیشنهاد استقبال کرد .

ایگور ابوناف دبیر شورای امنیت روسیه در سفر اخیر به تهران درباره پیشنهاد البرادعی گفت: این پیشنهاد منجر به حل سیاسی موضوع هسته ای ایران خواهد شد .

محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز جمعه 6 بهمن در داووس سوئیس پیشنهاد داد؛ برنامه غنی سازی اورانیوم ایران و تحریم‌های شورای امنیت علیه این کشور همزمان به حال تعلیق درآید .

مقامهای آلمانی، انگلیسی و آمریکایی، همگی در گفتگو با خبرگزاری فرانسه به قطعنامه شورای امنیت که 23 دسامبر درباره برنامه هسته ای ایران تصویب شد، اشاره کردند .

در این قطعنامه حکم به تعلیق غنی سازی اورانیوم ایران داده شده است .

یک سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس گفت: قطعنامه شورای امنیت مشخص است و از ایران خواسته است که فعالیتهای غنی سازی و باز فرآوری را معلق کند؛ این قطعنامه تصویب شده است و ما همچنان منتظر دنباله روی ایران از این قطعنامه هستیم .

گریگوری شولتی نماینده آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز در این باره گفت: "اگر ایران به طور قابل اثباتی تعلیق همه فعالیتهای باز فرآوری و غنی سازی اورانیوم از جمله تحقیق و توسعه را معلق کند؛ پس از آن شورای امنیت نیز تحریم‌ها علیه این کشور را معلق خواهد کرد .

وی افزود: تعلیق این فعالیتها ممکن است به ایجاد اعتماد جهانی مبنی بر اینکه رهبران ایران در جستجوی دانش ساخت اورانیوم غنی شده با درجه بالا برای تسلیحات هسته ای نیستند، کمک کند .

خبرگزاری فرانسه در این زمینه ابراز عقیده کرد: این امر منجر به گفتگوهای قدرتهای جهان با ایران درباره کمک به توسعه برنامه هسته ایش در برابر دادن ضمانتهایی مبنی بر اینکه در جستجوی تسلیحات هسته ای نیست، خواهد شد .

از سوی، علی لاریجانی مذاکره کننده ارشد هسته ای و دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران نیز گفت : پیشنهاد البرادعی نیازمند بررسی بیشتر است.

یک دیپلمات ارشد اروپایی در وین اظهار داشت : آنچه که در این لحظه روی می دهد این است که ایران 38 بازرس آژانس را از ورود به خاک خود ممنوع کرده است که این امر نشانه خوبی نیست .

وی ادعا کرد: "ممنوعیت ورود بازرسان کشورهای که از قطعنامه شورای امنیت حمایت کردند؛ راهی است که به بیطرفی و واقع گرایی آژانس لطمه می زند و این حس بسیار تاسف بار است."

مارک فیتزپاتریک تحلیلگر عدم گسترش از مرکز پژوهشی موسسه بین المللی مطالعات راهبردی لندن (IISS) درباره پیشنهاد البرادعی گفت : کلید (اصل) رویکرد البرادعی این است که غرب باید گفته ایران را مبنی بر اینکه فعالیت غنی سازی را متوقف کرده است ، بپذیرد .

وی افزود : مشکل این است که در گذشته هر زمان که برای معامله برسر توقف غنی سازی مقرر شد؛ کامل (دائمی) نبود و تنها موقتی بود. پس غرب اعتماد زیادی ندارد که یک تعلیق واقعی وجود داشته باشد؛ مگر اینکه راست آزمایی شود .

در این بین، دیپلماتها در وین گفتند که مشخص نیست که البرادعی به چه نوع تعلیقی در پیشنهاد خود اشاره کرده است .

خبرگزاری فرانسه می افزاید : به نظر می رسد که البرادعی در را به این منظور باز گذاشته است که آیا ایران تمام فعالیتهای مربوط به غنی سازی را معلق خواهد کرد یا نه ؟ همانطور که آمریکا اصرار دارد و قطعنامه شورای امنیت گفته است ، یا آنکه آیا ممکن است هنوز سانتریفیوژهای خالی از گاز اورانیوم که برای تولید اورانیوم غنی شده استفاده می شود، می چرخند یا نه؟.

یک دیپلمات ناشناس در این زمینه گفت : برعهده البرادعی نیست که جزئیات را ارائه دهد .

وی افزود : البرادعی از زمانی که دو طرف (ایران و غرب برسر موضوع هسته ای ایران) خودشان را در تنگناهای مربوطه قرارداند؛ تلاش می کند موضع میانه ای را پیدا کند.

این دیپلمات خاطر نشان کرد : پیشنهادی که البرادعی مطرح کرده است؛ باید مورد مذاکره و گفتگو قرار گیرد .

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

شبکه العربیه از عملیات انتحاری در شمال شرق بغداد خبر داد.

سه شنبه 10 بهمن ۱۳۸۵ (30 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از این شبکه تلویزیونی، به دنبال انفجار فردی انتحاری در منطقه ی بلدروز در استان دیالی در شمال شرقی بغداد، 23 تن کشته و 57 تن دیگر زخمی شدند.

این فرد انتحاری خود را در میان شرکت کنندگان در مراسم عزاداری عاشورا منفجر ساخت.

در همین حال، خبرگزاری شینهوا نیز گزارش داد: مردان مسلح به سمت دو اتوبوس حامل عزاداران شیعه در جنوب بغداد تیراندازی کردند که بر اثر آن چهار تن کشته و شش تن دیگر زخمی شدند.

یک منبع آگاه پلیس به این خبرگزاری گفت: مردان مسلح ناشناس به سوی دو اتوبوس حامل زائران شیعه در منطقه بیاع در جنوب بغداد تیراندازی کردند.

ایران: دستگیرشدگان اربیل، ماموران امنیتی بوده اند

دوشنبه 9 بهمن ۱۳۸۵ (29 ژانویه 2007)

حسن کاظمی قومی سفیر جمهوری اسلامی در عراق، در مصاحبه با نیویورک تایمز برای اولین بار پذیرفت که ایرانیان دستگیر شده در اربیل، مقام های امنیتی جمهوری اسلامی بوده اند.

آقای کاظمی قومی اما گفته است این افراد برای «گفت و گو و مذاکرات مشروع در باره مسایل امنیتی» در عراق به سر می برده اند.

او همچنین گفته است حضور این افراد در عراق، به دنبال توافق هایی بوده که میان مقام های عراقی و ایرانی برای حل مسایل امنیتی در عراق حاصل شده بود. سفیر ایران در بغداد از تلاش ایران برای استحکام نقش نظامی و اقتصادی خود در عراق سخن گفته است.

آقای کاظمی قمی گفته است که جمهوری اسلامی آماده آموزش دادن به نیروهای نظامی عراقی است و می تواند تجهیزات لازم را نیز در اختیار آنها قرار دهد. سفیر ایران در عراق همچنین گفته است جمهوری اسلامی در راستای تلاش برای تقویت نقش خود در عراق، یک شاخه بانک ملی نیز در این کشور تاسیس خواهد کرد. نیویورک تایمز نوشته است اظهاراتی از این دست می تواند به افزایش تنش ها میان ایران و آمریکا کمک کند.

واکنش آمریکا به اظهارات حسن موسوی قمی

شان مک کورمک، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا به نیویورک تایمز گفته است که آمریکا شواهد مهم و غیر قابل انکاری از تلاش های جمهوری اسلامی برای گسترش درگیری های فرقه ای در عراق دارد. آقای مک کورمک از «اطمینان فراوان» به اطلاعات موجود در باره نقش ماموران جمهوری اسلامی در عراق سخن گفته و افزوده است که جمع آوری اطلاعات در این زمینه ادامه دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا می گوید آمریکا شواهد مهم و غیر قابل انکاری از تلاش های جمهوری اسلامی برای گسترش درگیری های فرقه ای در عراق دارد.

شان مک کورمک، نقش ایران در عراق را «منفی» خواند.

تونی اسنو سخنگوی کاخ سفید نیز در واکنش به مصاحبه نیویورک تایمز با آقای موسوی قمی گفت «ایران نقش سازنده ای در عراق ندارد» و افزود دولت آمریکا امیدوار است که این موضوع تغییر کند. آقای اسنو در باره اظهارات سفیر ایران در عراق در باره تلاش ایران برای گسترش نقش نظامی و اقتصادی خود در عراق گفت «این عراقی ها هستند که باید در این زمینه تصمیم بگیرند.» در هفته های اخیر مقام های آمریکایی، ماموران اطلاعاتی جمهوری اسلامی را به کمک به نیروهای شورشی عراقی متهم کرده و گفته اند با این نیروها برخورد شدید خواهد شد.

درخواست برای استرداد یکی از ایرانیان بازداشت شده در اربیل

گروهی از فعالان سیاسی ایرانی در خارج از کشور، در نامه ای به آلفرد گوزن بوائر صدراعظم اتریش و ماریا برگز وزیر دادگستری اتریش، خواستار استرداد محمد جعفری صحرارودی شده اند که گفته می شود یکی از بازداشت شدگان اربیل است. در این نامه که هلنه کرویش قاسملو، همسر عبدالرحمن قاسملو و شهره بدیعی همسر نوری دهکردی دیگر قربانی ترور وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی جزو امضا کنندگان آن هستند، به گزارش رادیو ملی آمریکا در این زمینه استناد شده است. رادیو این پی از فواد حسین سخنگوی دولت محلی کردستان، نقل کرده بود که سرتیپ پاسدار محمد جعفری صحرارودی، یکی از فرماندهان سپاه قدس توسط نیروهای آمریکایی در اربیل دستگیر شده است.

در بخشی از این نامه آمده است: «نیروی قدس مسئول ترورهای خارج از کشور رژیم جمهوری اسلامی و صحرارودی فرماندهی تیم تروریستی بود که عبدالرحمان قاسملو رهبر حزب دمکرات کردستان ایران و دو تن همراهان او به نام های عبدالله قادری آذر و فاضل رسول (شهروند اتریش) را در ۱۳ ژوئیه ۱۹۸۹ در وین پایتخت اتریش، به قتل رساند.» فواد حسین سخنگوی دولت محلی کردستان، گفته بود که سرتیپ پاسدار محمد جعفری صحرارودی، یکی از فرماندهان سپاه قدس توسط نیروهای آمریکایی در اربیل دستگیر شده است. در این نامه همچنین آمده است: «صحرارودی که شخصا در کشتار آن سه نفر شرکت داشت اشتباهات زخمی و سپس توسط پلیس اتریش بازداشت گردید. اما به دلایل اعلام نشده به فاصله کوتاهی آزاد و روانه تهران شد. در ماه نوامبر ۱۹۸۹، دادستانی کل این کشور حکم جلب بین المللی او را صادر کرد. روزنامه استاندارد چاپ اتریش در شماره ۱۶ ژانویه خود به نقل از رادیو دولتی اتریش نوشت که یکی از بازداشت شدگان اربیل، محمد جعفری صحرارودی نام دارد که متهم به قتل رهبران کرد در سال ۱۹۸۹ در وین است.

دستگیری پنج ایرانی در اربیل عراق

روز بیست و یکم دی ماه، نیروهای نظامی آمریکا به یک دفتر ارتباطی دولت ایران در اربیل واقع در شمال عراق حمله کردند و شش تن از کارکنان آن را دستگیر کردند. یکی از دستگیر شدگان در فاصله کوتاهی بعد از بازداشت آزاد شد و اکنون، پنج تن دیگر کماکان در بازداشت نیروهای آمریکایی در عراق به سر می برند. مقام های نظامی آمریکا در عراق می گویند ایرانیان دستگیر شده در اربیل، با سپاه قدس که به گفته آن ها اسلحه در اختیار شورشیان عراق قرار می دهد، در ارتباط بوده اند. جمهوری اسلامی، پیشتر پنج ایرانی بازداشت شده در اربیل را دیپلمات خوانده بود. معاون سفیر ایران در سازمان ملل متحد نیز گفته بود که در نامه ای به این سازمان از آمریکا شکایت کرده و خواهان اقدام فوری سازمان ملل متحد در این مورد شده است. مقام های عراقی از همان ابتدا گفتند که ایرانی های بازداشت شده مصونیت دیپلماتیک ندارند.

۲۵۰ شبه نظامی در نجف کشته شدند

یکشنبه ۸ بهمن ۱۳۸۵ (۲۸ ژانویه ۲۰۰۷)

راديو فردا: نیروهای عراقی و آمریکایی روز یکشنبه ۲۸ ژانویه در شهر نجف در جریان یک عملیات گسترده نظامی، در حدود ۲۵۰ شبه نظامی را از پای در آوردند. استاندار نجف روز یکشنبه گفت نیروهای امنیتی عراق با گروهی از شورشیان که در باغ های اطراف شهر نجف سنگر گرفته بودند درگیر شدند. در این عملیات یک هلی کوپتر نظامی آمریکایی نیز مورد حمله قرار گرفت و سقوط کرد. دو سرنشین این هلی کوپتر کشته شده اند. بعضی از منابع امنیتی در باره شورشیان گفته اند که آنها احتمالا پیروان احمد حسنی یمنی هستند که خود را «طلایه داران مهدی» می خوانند در این عملیات هواپیماهای اف ۱۶ آمریکایی قرارگاه های شورشیان را بمباران کردند. یک منبع سیاسی به خبرگزاری رویتر گفته است هنوز درگیری ها پایان نیافته است.

ابهام در باره هویت شورشیان

اسد ابوجلبل، استاندار نجف به رویترز گفت که مقامات عراقی توطئه ای کشف کرده اند که براساس آن شبه نظامیان قصد کشتن برخی از روحانیون را در روز دوشنبه داشته اند. روز دوشنبه مصادف با واقعه عاشورا است. با این حال بعضی از منابع امنیتی در باره این افراد گفته اند که آنها احتمالا پیروان احمد حسنی یمنی هستند که خود را «طلایه داران مهدی» می خوانند. هنوز جزئیات عملیات عراق کاملا مشخص نیست اما یک منبع نظامی عراق گفته است بر پیشانی تعدادی از جسدها نواری قرار دارد که بر آن نوشته شده است «سرباز بهشت». استاندار نجف می گوید که تعدادی از سربازان عراقی در این درگیری مجروح شده اند اما او به رقم آنها اشاره نکرد. یک سخنگوی استاندار نجف، اعلام کرد که در این رابطه پنج نفر دستگیر شدند. اما یک افسر عراقی گفته است که ۲۵ نفر بازداشت شده اند. در رویدادی دیگر، اصابت دو خمپاره به دبیرستان دخترانه ای در منطقه عمدتا سنی نشین غرب بغداد، پنج دانش آموز را کشت. به گفته مدیر این دبیرستان، دانش آموزان برای زنگ تفریح به حیاط مدرسه آمده بودند که دو خمپاره به داخل حیاط افتاد. در این حمله، بیست دانش آموز هم زخمی شدند.

در نشست خود با طالبانی؛ شورای امنیت ملی عراق بر تحکیم روابط با سوریه تاکید کرد

یکشنبه ۸ بهمن ۱۳۸۵ (۲۸ ژانویه ۲۰۰۷)

اعضای شورای سیاست امنیت ملی عراق در دیدار خود با رئیس جمهوری این کشور بر تقویت روابط بین بغداد و دمشق تاکید کردند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اینترنتی محیط، "جلال طالبانی" امروز با اعضای شورای سیاسی امنیت ملی عراق دیدار کرد. در این نشست رئیس جمهوری عراق نتایج دیدار خود را از سوریه برای این شورا شرح داد. "طالبانی" در این نشست گفت: موضوعات مربوط به امنیت عراق در نشست های بین مقامهای سوریه و عراقی مطرح شد و برای اجرای توافقات به دست آمده بین دوطرف پاسخ مثبت وجود دارد. از سوی دیگر اعضای شورای سیاست ملی عراق نیز بر اهمیت تقویت روابط بین دمشق و بغداد تاکید کردند. همچنین در این نشست بر ضرورت پیگیری نتایج سفر "طالبانی" به سوریه با هدف ایجاد فضای سالم در روابط دوطرف و تلاش برای برقراری امنیت و ثبات در عراق تاکید شد.

شمار تلفات ارتش آمریکا در عراق از مرز 3080 کشته گذشت

دوشنبه ۹ بهمن ۱۳۸۵ (۲۹ ژانویه ۲۰۰۷)

شمار کشته های ارتش آمریکا در عراق از زمان آغاز حمله به این کشور تا کنون به سه هزار و ۸۶ نفر رسید. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس آمار آسوشیتدپرس، از زمان آغاز حمله آمریکا به عراق تا صبح امروز سه هزار و ۸۶ آمریکایی جان خود را در عراق از دست داده اند. بر اساس این گزارش، آخرین قربانیان ارتش آمریکا تا صبح امروز دو نظامی هستند که در درگیری های روز گذشته شهر مقدس نجف کشته شده اند. آمار منتشر شده از سوی آسوشیتد پرس، ۲۳ نفر بیشتر از آمار منتشر شده از سوی وزارت دفاع آمریکا است.

آمار کشته های سایر کشورهای شرکت کننده در حمله به عراق از زمان آغاز جنگ تا صبح امروز به

شرح زیر است:

انگلیس، ۱۳۰ نفر

ایتالیا، ۳۳ نفر

اوکراین، 18 نفر
لهستان، 18 نفر
بلغارستان، 13 نفر
اسپانیا 11 نفر
دانمارک 6 نفر
السالوادور، 5 نفر
اسلوواکی، 4 نفر
لتونی، 3 نفر
تایلند و هلند، هر کدام 2 نفر
استرالیا، مجارستان، قزاقستان و رومانی هر کدام یک کشته.

«ایران مسئول قتل سفیر مصر در عراق است»

یکشنبه 8 بهمن ۱۳۸۵ (28 ژانویه 2007)

رادیو فردا: روزنامه الاهرام چاپ مصر روز یکشنبه ۲۸ ژانویه از قول یک دیپلمات مصری نوشت ماموران اطلاعاتی جمهوری اسلامی مسئول قتل ایهاد الشریف سفیر مصر در عراق هستند. این منبع خبری به روزنامه دولتی الاهرام گفته است که ایران با کشتن این دیپلمات در نظر داشته است مصر را از صحنه سیاسی و دیپلماتیک عراق کنار بزند. ایهاد الشریف که قرار بود کار خود را به عنوان سفیر مصر در عراق آغاز کند، در ماه ژوئن سال ۲۰۰۵، توسط مردان مسلح ربوده شد. گروه ابومصعب زرقاوی در یک بیانیه اینترنتی، مسوولیت کشتن ایهاد الشریف را به عهده گرفت و او را «دشمن خدا و سزاوار مرگ» خواند. از آنجا که جسد آقای الشریف پیدا نشد، این تردید بوجود آمد که اساسا او کشته نشده باشد. مقام های مصری در آن زمان روابط دیپلماتیک خود را با عراق به طور موقت قطع کردند. علا الحیددی سخنگوی وزارت امور خارجه مصر، در ابتدا گزارش الاهرام را تکذیب کرد و در بیانیه ای گفت دستگاه اطلاعاتی جمهوری اسلامی را نمی توان مسئول ربوده شدن دیپلمات مصری قلمداد کرد. با این حال وزارت امور خارجه مصر ساعاتی بعد، تکذیب خود را پس گرفت. خبرگزاری دانشجویان ایران ایسنا، از قول یک مقام جمهوری اسلامی، گزارش الاهرام را نادرست و «بی پایه» خواند. در همین حال خبرگزاری دانشجویان ایران ایسنا، از قول یک مقام ایرانی، گزارش الاهرام را نادرست و «بی پایه» خواند. این مقام جمهوری اسلامی گفته است گزارش های اینچنینی، به اعتبار روزنامه ای مانند الاهرام لطمه خواهد زد.

«بیش از ۱۲۲ هزار مامور اطلاعاتی جمهوری اسلامی در عراق»

از سوی دیگر یک سخنگوی سازمان مجاهدین خلق به نام نوروزی در مصاحبه با روزنامه الشرق الاوسط ادعا کرده است که بیش از ۱۲۲ هزار مامور اطلاعاتی جمهوری اسلامی در عراق فعالیت می کنند. به گفته خانم نوروزی، گروه مجاهدین خلق فهرست نام و نام مستعار این ماموران به اضافه فهرست حقوق دریافتی آنها از سوی دولت را در اختیار دارند. این عضو سازمان مجاهدین خلق همچنین گفته است فهرست اسامی این افراد، از سوی شبکه مخفی ارتباطی سازمان در ایران تهیه شده است.

«فعالیت ماموران اطلاعاتی ایران در عراق»

موضوع فعالیت ماموران جمهوری اسلامی در سخنرانی سالانه جورج بوش رییس جمهوری آمریکا نیز مطرح شد. آقای بوش از حمایت جمهوری اسلامی از «افراطی های شیعه» نام برد. پس از آن روزنامه واشنگتن پست در شماره روز جمعه ۲۶ ژانویه از قول منبعی که نخواست نامش را فاش کند نوشت که جرج بوش، رییس جمهوری آمریکا برای ماموران ایرانی در عراق، «حکم تیر» صادر کرده است و از این به بعد سربازان آمریکایی اجازه دارند در صورت برخورد با این ماموران، به آنها شلیک کنند.

نیکلاس برنز معاون وزارت امور خارجه آمریکا روز جمعه ۲۶ ژانویه گفت: «جرج بوش، رییس جمهوری، و کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه و رابرت گیتس وزیر دفاع به دفعات طی ماه های گذشته تاکید کرده اند که ما می دانیم که ایرانی ها امکانات و تکنولوژی مواد منفجره را در اختیار شورشیان مسلح عراقی می گذارند. می دانیم که این تکنولوژی برای هدف قرار دادن نیروهای آمریکای مورد استفاده قرار گرفته شده است.»

سفیر آمریکا در عراق اخیرا گفت اسناد ومدارکی در اختیار دارد که ثابت می کند ایرانی های بازداشت شده در اربیل از افسران ارشد سپاه قدس پاسداران انقلاب اسلامی هستند. پیشتر نیز زلمای خلیل زاد، سفیر آمریکا در عراق در ۲۴ ژانویه گفت اسناد ومدارکی در اختیار دارد که ثابت می کند ایرانی های بازداشت شده در اربیل از افسران ارشد سپاه قدس پاسداران انقلاب اسلامی هستند که در قاچاق اسلحه برای شورشیان عراقی دست داشته اند.

آقای خلیل زاد گفت: «زمانی که مدارک آماده شد خواهیم گفت که چه داریم، کجا این افراد را پیدا کردیم، چه کارهایی انجام می دادند و چه چیزهایی از مرز ایران به عراق ارسال می شد. ما در روزهای آینده این اسناد را منتشر می کنیم.»

دستگیری پنج ایرانی در اربیل عراق

روز بیست و یکم دی ماه، نیروهای نظامی آمریکا به یک دفتر ارتباطی دولت ایران در اربیل واقع در شمال عراق حمله کردند و شش تن از کارکنان آن را دستگیر کردند. یکی از دستگیر شدگان در فاصله کوتاهی بعد از بازداشت آزاد شد و اکنون، پنج تن دیگر کماکان در بازداشت نیروهای آمریکایی در عراق به سر می برند.

مقام های نظامی آمریکا در عراق می گویند ایرانیان دستگیر شده در اربیل، با سپاه قدس که به گفته آن ها اسلحه در اختیار شورشیان عراق قرار می دهد، در ارتباط بوده اند.

جمهوری اسلامی، پنج ایرانی بازداشت شده در اربیل را دیپلمات خوانده و معاون سفیر ایران در سازمان ملل متحد نیز گفت که در نامه ای به این سازمان از آمریکا شکایت کرده و خواهان اقدام فوری سازمان ملل متحد در این مورد شده است. اما مقامات عراق گفته اند که ایرانی های بازداشت شده مصونیت دیپلماتیک ندارند.

از وین تا اربیل؟

روزنامه اتریشی در استاندارد، روز سه شنبه ۱۶ ژانویه، از احتمال حضور دست کم یکی از عاملان قتل رهبران کرد در وین پایتخت اتریش در سال ۱۹۸۹، در میان بازداشت شدگان ایرانی در اربیل خبر داد. گزارش «بازداشت عامل ایرانی ترور رهبران کرد توسط نیروهای آمریکایی»، نخستین بار از سوی رادیوی دولتی اتریش منتشر شد. این رادیو، منبع خبر خود را فاش نکرد.

همزمان ماریا برگر سخنگوی وزارت دادگستری اتریش گفت: «اطلاعات در این زمینه فعلا بر پایه شایعات تایید نشده استوار است.»

در عین حال خانم برگر گفت در صورت تایید خبر، وزارت دادگستری اتریش، بر استرداد این شخص «به طور بسیار جدی» پا خواهد فشرد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های بریتانیا: سه شنبه 30 ژانویه

سه شنبه 10 بهمن ۱۳۸۵ (30 ژانویه 2007)

بی بی سی: روزنامه های چاپ لندن در شماره های امروز خود مقالات و گزارشهایی هم درباره افزایش تنش میان تهران و واشنگتن، تضعیف موقعیت رئیس جمهور ایران در صحنه سیاست داخلی آن کشور و احتمال تحریم قرارداد گازی تازه ایران و دوشرکت اروپایی توسط آمریکا به چاپ رسانده اند.

روزنامه **گاردین** در یکی از چند گزارشی که امروز درباره تحولات مربوط به ایران به چاپ رسانده می نویسد: "روز گذشته هنگامی که پرزیدنت بوش تهدید کرد که اگر ایران به دخالت در خشونت های عراق ادامه دهد با پاسخ قاطع آمریکا مواجه خواهد شد، تنش میان تهران و واشنگتن بشدت افزایش یافت." **گاردین** می نویسد که دولت آمریکا قصد دارد بزودی فهرستی از موارد "دست داشتن ایران در خشونت های عراق" را منتشر کند.

این روزنامه ادامه می دهد: "دولت بوش توضیحات مفصلی از پنتاگون درباره یک حمله هوایی احتمالی علیه ایران دریافت کرده اما همچنان بحث درباره این گزینه در محافل داخلی دولت آمریکا ادامه دارد." **گاردین** در گزارش دیگری تحت عنوان "حالا تنها بازهای آمریکا می توانند رئیس جمهور ایران را نجات دهند می نویسد: "ماه عسل به پایان رسید و محمود احمدی نژاد به نتیجه دلخواهش دست پیدا نکرد."

علی انصاری نویسنده این گزارش ادامه می دهد: "به نظر می رسد که محبوبیت آقای احمدی نژاد در میان رای دهندگان ایرانی کاهش یافته و تازه ترین تجربه ایران در زمینه پوپولیسم بخاطر ناتوانی در عمل کردن به وعده ها و بی توجهی به واقعیت های اقتصادی، ناکام مانده است." این گزارش می افزاید که این واقعیتها در آستانه تحریمهای آمریکا بیش از پیش به چشم می آیند. به نوشته **گاردین** محل نگذاشتن آقای احمدی نژاد به تحریمها و بی اثر دانستن آنها، موجب تغییر رفتار آیت الله خامنه ای نسبت به او شده و این امر نگرانی نخبگان ایران و از جمله محافظه کاران را از بد تر شدن موقعیت بین المللی ایران نشان می دهد.

به نوشته این روزنامه، "منتقدان آقای احمدی نژاد می گویند که او نه تنها خشم آمریکا را نسبت به ایران برانگیخته بلکه سوء مدیریت و نخوت او درباره نظرات اقتصادی اش انسجام درونی نظام را تضعیف کرده و بصورت هدیه ای برای دشمنان آن عمل می کند."

روزنامه **دیلی تلگراف** در گزارشی خبر داده است که معامله گاز ایران با شرکت شل می تواند مشمول تحریمهای آمریکا قرار گیرد.

دیلی تلگراف از قول یک مقام بلندپایه در واشنگتن می نویسد که قرارداد پیشنهادی میان شرکت انگلیسی- هلندی شل و شرکت اسپانیایی ریسول و دولت ایران برای بهره برداری از میادین گاز در جنوب ایران حتی می تواند باعث آغاز تحریمهای آمریکا علیه شرکتهایی که با ایران کار می کنند شود. روزنامه **گاردین** نیز در همین زمینه می نویسد علت اینکه شل چنین قراردادی را پذیرفته، این است که مجبور شده است منابع گاز جزیره ساخالین را به کرملین تحویل دهد و اینک با وجود ریسکهای موجود می خواهد که به کسب و کار خود انسجامی تازه بدهد. به نوشته این روزنامه، شل با عقد این قرارداد پنج میلیارد پوندی در واقع در برابر فشارهای آمریکا دست به نوعی سرکشی می زند.

روزنامه **فایننشال تایمز** می نویسد که دولت آمریکا روند این قرارداد را که می تواند به یک سرمایه گذاری چند میلیارد دلاری در ایران منجرشود، با دقت دنبال می کند. این روزنامه یادآوری کرده است که قوانین آمریکا به پرزیدنت بوش اجازه می دهند که علیه شرکتهای غیر آمریکایی که با ایران معامله می کنند دست به عمل بزند.